
Datum Beginn Kindertagesstätten Kernstadt Um Voranmeldung wird gebeten: 

04.03.2024 15:30 Kindertagesstätte Breslauer Straße 
Breslauer Str. 4/3, Ditzingen 

Kita-Breslauer-Strasse@ditzingen.de 

05.03.2024 15:00 

 

Kindertagesstätte Glemsaue 
Bauernstr. 40/1, Ditzingen 

Kita-Glemsaue@Ditzingen.de 

06.03.2024 15:15 

 

Kindertagesstätte Hohenstaufenstraße 
Hohenstaufenstr. 1, Ditzingen 

Kita-Hohenstaufen@Ditzingen.de 

07.03.2024 15:00 Kindertagesstätte Georgstraße 
Georgstr. 2, Ditzingen 

keine Anmeldung erforderlich 

08.03.2024 16:00 Polifant Blaugarten 
Berblingerstr. 22, Ditzingen 

blaugarten@polifant.com 

11.03.2024 15:00 Kinderhaus Schloss 
Münchinger Str. 7, Ditzingen 

Kinderhaus-Schloss@Ditzingen.de 

12.03.2024 15:00 Kindertagesstätte Gerlinger Straße 
Gerlinger Str. 3, Ditzingen 

Kita-Gerlinger-Strasse@Ditzingen.de 

15.03.2024 14:00 Kindertagesstätte Korntaler Straße 
Korntaler Str. 46, Ditzingen 

keine Anmeldung erforderlich 

13.03.2024 15:00 Kindertagesstätte Grasweg 
Brahmsstr. 1, Ditzingen 

Kita-Grasweg@ditzingen.de 

28.03.2024 14:30 Schloss Naseweis 
Hinter dem Schloss 3, Ditzingen 

keine Anmeldung erforderlich 

Nachmittage der offenen Tür in Ditzinger Kindertagesstätten 2024 

Mit der Einführung der Anmeldefrist wollen wir gleichzeitig auch die Türen unserer Kitas für Sie öffnen, damit Sie sich vorab ein Bild unserer 
Einrichtungen machen können. Sie haben Gelegenheit die Einrichtungen anzuschauen und Fragen zu den Konzepten zu stellen.  
 
Bitte beachten Sie, dass manche Kindertagesstätten eine vorherige Anmeldung wünschen, um besser planen zu können.  
Alle Informationen dazu finden Sie in der unten aufgeführten Auflistung. 

* Das Kindernest Kleiner Fuchsbau bezieht Ende April neue Räumlichkeiten und wird dann gesondert einen Tag der offenen Tür anbieten. 



Datum Beginn Kindertagesstätte / Kindernester Hirschlanden Um Voranmeldung wird gebeten: 

05.03.2024 14:30 Kindernest Butzele 

Schwabstr. 5, Ditzingen-Hirschlanden 

keine Anmeldung erforderlich 

06.03.2024 16:15 Kindertagesstätte Hohe Straße 

Kurt-Tucholsky-Str.2, Ditzingen-Hirschlanden 

Kita-hohe-strasse@ditzingen.de 

07.03.2024 15:15 Ev. Kindergarten Lindenstraße 

Schwabstr. 19, Ditzingen-Hirschlanden 

Leitung.kita.ditzingen@elkw.de 

08.03.2024 15:00 Kath. Kindertagesstätte Mozartweg 

Mozartweg 2. Ditzingen-Hirschlanden 

keine Anmeldung erforderlich 

11.03.2024 15:00 Kindernest Rappelkiste 

Schwabstr. 5, Ditzingen-Hirschlanden 

keine Anmeldung erforderlich 

Datum Beginn Kindergärten/Kindertagesstätten Schöckingen Um Voranmeldung wird gebeten: 

14.03.2024 15:00 Kindertagesstätte Schöckingen 

Im Brechloch 12, Ditzingen-Schöckingen 

kita-schoeckingen@Ditzingen.de 

21.03.2024 15:30 Waldkindergarten Buntspechte 

Waldstraße, unterhalb des Freizeitgeländes, Ditzingen-Schöckingen 

info@waldkindergarten-schoeckingen.de 

Datum Beginn Kindertagesstätten / Kindernester Heimerdingen Um Voranmeldung wird gebeten: 

07.03.2024 14:00 Kindernest Strohgäuzwerge 

Finkenstr. 15, Ditzingen-Heimerdingen 

Keine Anmeldung erfolderlich 

07.03.2024 14:30 Kindernest Kleine Finken 

Finkenstr. 15, Ditzingen-Heimerdingen 

Keine Anmeldung erfolderlich 

14.03.2024 15:00 

 

Ev. Kindergarten Neue Straße 

Neue Straße 10, Ditzingen-Heimerdingen 

Keine Anmeldung erfolderlich 

14.03.2024 16:00 

 

Kindertagesstätte Wiesenäcker 

Wiesenäckerstr. 32, Ditzingen-Heimerdingen 

Keine Anmeldung erfolderlich 


